IAEA主催「原子力施設の廃止措置を考えるワークショップ」を開催します

福井県と国際原子力機関（IAEA）が締結した原子力人材育成に関する覚書に基づき、IAEAとの共催事

業として、原子力施設の廃止措置に関するワークショップを下記のとおり開催します。

記

１ 目  的  原子力施設の廃止措置準備に係る国内外の取組みや得られた教訓について情報共有や

意見交換を行う

２ 日  程 令和元年１１月１１日（月）～１４日（木）

３ 場  所 福井県若狭湾エネルギー研究センター（敦賀市長谷 64-52-1）等

４ 実施主体  主催：国際原子力機関（IAEA）

        共催：福井県、（公財）若狭湾エネルギー研究センター

５ 参 加 者 研究機関や電力事業者等で廃止措置業務に携わる国内外の技術者・研究者等

（８か国１国際機関、４９名）

６ 内  容  福井県における廃止措置の概要や廃止措置に係る人材育成等に関する講義、ディスカ

ッション、施設見学

７ 取材案内 取材については、次のとおりとさせていただきます。

１１月１１日（月）９：３０～１０：００ 開会セッション

取材をご希望の方は、事前に別添の取材申込書をＦＡＸにてお送りください。

令和 元 年 11月 5日

(公財)若狭湾エネルギー研究センター

 お  知  ら  せ

【配布先】

福井県政記者クラブ
敦賀記者クラブ
小浜記者クラブ

＜お問合せ先＞

（公財）若狭湾エネルギー研究センター

福井県国際原子力人材育成センター 山﨑、山口

℡：0770-24-7272、FAX：0770-47-6228

福井県庁 電源地域振興課行

FAX 0776-20-0624

申 込 書

「原子力施設の廃止措置を考えるワークショップ」の開催について

（11 月 11 日実施）

報道機関名

来訪者氏名

（フリガナ）
氏   名

連絡先
（電話番号、メールアドレス） 撮影希望の有無

（              ）

（              ）

（              ）

11 月 8 日 15:00 までに申し込み願います。

別添